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sundhedsministerens område -  hvorledes skal 
de placeres, sådan at vi får et Danmark i balan- 
ce? 

Der har vi fra Skatteministeriets side valgt 30 
lokaliteter, og det er de 30 lokaliteter, som, når 
processen er gennemført, skal være de steder, 
hvor skattecentrene er, og der skal så være en 
borgerbetjening i de enkelte kommuner. 

I den overgangsfase, der bliver fra det nuvæ- 
rende system, og indtil det nye er implemente- 
ret, skal vi tage hensyn til: Hvad er der for eksi- 
sterende bygninger, og hvad er der for lokalite- 
ter, man har lejemål i? Derfor vil der være en 
overgangsperiode, fra fusionen sker den 1. juli 
2005, og indtil de egentlige fysiske placeringer af 
arbejdspladserne er sket inden for en årrække 
på 2 til 4 år. 

Bjarne Laustsen (S): 
Svaret var ikke overraskende, for jeg har både 
selv fået det, og ministeren har også været så 
venlig at udtale sig til Nordjyske om den her 
meget vigtige sag. 

Det, der er interessant for nordjyderne at vide 
noget om og især i Vendsyssel, er, om der kom- 
mer flere arbejdspladser ved, at man slår tinge- 
ne sammen. Det vil jeg gerne have et svar på; det 
kan jeg ikke sådan lige umiddelbart læse ud af 
svaret. 

Jeg må jo så konstatere, at der render folke- 
tingsmedlemmer rundt og udtaler sig til medier- 
ne om forhold i Nordjylland, der er det pure op- 
spind. Skatteministeren kender ikke noget til 
det. Det vil sige, at det jo må være uvederhæf- 
tigt, når hr. Poul Nødgaard, som påstår, at han 
har deltaget i forhandlingerne -  det ved jeg ikke 
om skatteministeren har en kommentar til -  si- 
ger, at de eksisterende bygninger skal bruges. 

Jeg synes, det må være sådan, at skattemini- 
steren fortæller, hvad der står i den aftale, der er 
lavet. Må vi se den? For det kan da ikke passe, 
formodentlig ikke passe, at hr. Poul Nødgaard 
siger noget, der ikke passer. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
For det første synes jeg, at det er dybt beklage- 
ligt, at man kalder kolleger i Folketinget for uve- 
derhæftige, når de ikke er til stede og kan for- 
svare sig, så jeg mener faktisk, at hr. Bjarne 
Laustsen bør give hr. Poul Nødgaard en und- 
skyldning. 

Dernæst er der det at sige til det, at den aftale, 
vi har lavet, jo er offentligt tilgængelig. I slutnin- 
gen af september måned satte forligspartierne 

sig sammen for at drøfte, hvorledes placeringen 
skal være, sådan at vi sikrer en geografisk balan- 
ce. Den aftale er offentligt tilgængelig og har væ- 
ret offentligt tilgængelig længe, og jeg er sikker 
på, at hr. Bjarne Laustsen faktisk også er bekendt 
med den. 

Hvad angår de udtalelser, der har været, er 
det sådan, at vi har aftalt med hinanden i rege- 
ringen og blandt forligspartierne, at de eksiste- 
rende lokaler, der er i dag, skal tages i betragt- 
ning, når man ser på, hvad for en udvikling der 
skal ske, fra fusionen sker den 1. juli næste år, og 
til den endelig skal være på plads inden for en 
tidsramme på 2 til 4 år. 

Når der spørges til, hvorvidt der kommer fle- 
re arbejdspladser til Nordjylland eller ej, kan vi 
endnu ikke svare på det. Vi har nedsat en fu- 
sionsstyregruppe bestående af repræsentanter 
for kommunernes skatteforvaltninger, for Told 
og Skats regioner, for Told- og Skattestyrelsen og 
for departementet, som skal være med til at ud- 
forme den præcise opgaveplacering, herunder 
også, om nogle skattecentre, f.eks. skattecenteret 
i Hjørring, skal have særlige opgaver, der gør, at 
de skal have en større bemanding, end man rent 
matematisk kan regne sig frem til. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg har også bare tilladt mig at spørge, om det 
kunne passe, at det, hr. Poul Nødgaard har ud- 
talt sig om til Nordjyske, ikke er rigtigt. Jeg kan 
altså så åbenbart ikke få at vide, om det, der står 
at læse i Nordjyske, er rigtigt, men jeg kan så 
forstå, at det i hvert fald ikke er noget, som skat- 
teministeren kender til, og derfor kan det jo ikke 
passe, det, som hr. Poul Nødgaard siger. Så må 
skatteministeren jo tage en forligspartner i skole 
og sige, at det ikke er godt, når man har lavet et 
forlig, så at gå ud og sige noget, der ikke passer. 

Jeg har så spurgt, om der kommer flere, og 
det ved ministeren så ikke. 

Så vil jeg gerne spørge, om ministeren påtæn- 
ker efterfølgende at udlicitere nogle af de funkti- 
oner, der er tiltænkt Hjørring, således at det ikke 
er sikkert, at det, der ligger i. pipelinen i dag, bli- 
ver det, det ender op med med hensyn til, hvor 
mange arbejdspladser der kommer til området. 

Kl. 15.30 
Så vil jeg godt spørge om den betragtning 

omkring de 4 år, for det er jo en meget præcis 
udtalelse til Nordjyske, hvor man siger, at de ek- 
sisterende bygninger skal bruges -  hvad skal de 
så bruges til efterfølgende? Skatteministeren si- 
ger, at det er 4 år, men jeg kan jo høre i Venstres 


